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DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS PANEVĖŽIO MIESTE BILIETŲ RŪŠIŲ IR KAINŲ NUSTATYMO, SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BIRŽELIO 22 D. SPRENDIMO NR. PAKEITIMO

2023 m. rugpjūčio d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punkte numatyta išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija įstatymų nustatyta tvarka nustatyti (tvirtinti) kainas ir tarifus už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) teikiamas atlygintinas viešąsias paslaugas, keleivių vežimą vietiniais maršrutais, centralizuotai tiekiamą šilumą, šaltą ir karštą vandenį, vietines rinkliavas ir mokesčius.
Siekiant įgyvendinti „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ projektą (toliau – Projektas), kuris yra Europos Sąjungos (toliau – ES) lėšomis iš dalies finansuojamo projekto 2014 – 2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ Nr. 04.5.1-TID-R-514 priemonė, 2023 birželio 22 d. tarybos sprendimu buvo nustatytos keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Panevėžio mieste bilietų rūšys ir kainos, kurios įsigalios 2023 m. spalio 1 d. Priimant sprendimą buvo pakelta vienkartinio bilieto, įsigyjamo kitose platinimo vietose kaina. 
Tikimasi, kad elektroninio bilieto sistema bus patraukli panevėžiečiams, tačiau įkainiai keičiami diegiant modernias naujoves, ne visiems vienodai greitai perprantamas. Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžys senstantis miestas, viešuoju transportu naudojasi ir asmenys su negalia, jaunimo dienos centrų lankytojai, siūlome, vienkartinio bilieto įkainio, platinamo kitose pardavimų vietose, nekelti.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Parengtas Tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma nuo 2023 m. spalio 1 d. vienkartinio bilieto, platinamo kitose pardavimo vietose, įkainio nedidinti, t.y. palikti dabar galiojantį vienkartinio bilieto įkainį.

KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS PANEVĖŽIO MIESTE BILIETŲ RŪŠIŲ IR KAINŲ PALYGINIMAS SU ŠIUO METU GALIOJANČIOMIS KAINOMIS (EURAIS SU PVM) 

	Eil. Nr.
	Pavadinimas
	
	Bilieto kaina eurais su PVM

	
	
	Šiuo metu galiojanti
kaina
	Visa kaina 
	Vardinis bilietas asmenims, kuriems pagal Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymą taikoma nuolaida

	
	
	
	
	50 proc. 
	80 proc.

	1
	2
	
	3
	4
	5

	
	1. Vienkartiniai bilietai**

	1.2. 
	Vienkartinis popierinis bilietas
(su QR kodu įsigyjamas autobuse)
	

1,00
0,50
0,20
	1,00
	0,50
	0,20

	1.3. 
	Vienkartinis popierinis bilietas
(įsigyjamas kitose platinimo vietose)
	      0,52
0,26
0,10
	0,52
	0,26
	0,10


  N. naujas įkainis

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Sprendimo projektui įgyvendinti nereikalingos biudžeto lėšos.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Teikiamo sprendimo projekto bazine kaina lieka „vienkartinio bilieto, įsigyjamo prekybos vietose – 0,52 Eur“, kuri nustatyta 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. 1-12-4 (2014 m. rugsėjo  25 d. sprendimu Nr. 1-267 perskaičiuota į eurus).

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės tarybos opozicijos iniciatyva.


               
 
Tarybos narė			                 Viktorija Vidžiūnienė

